

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**Potevio**

**中国普天**

**成都普天電纜股份有限公司**

**CHENGDU PUTIAN TELECOMMUNICATIONS CABLE COMPANY LIMITED\***

(在中華人民共和國註冊成立之中外合資股份有限公司)

(股份編號：1202)

## **二零一零年度業績公告**

### **業績**

成都普天電纜股份有限公司(「**本公司**」)董事會(「**董事會**」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)截至二零一零年十二月三十一日止年度(「**本年度**」)之經審計之綜合財務資料連同二零零九年同期比較之數字如下：

## 綜合收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
營業額	3	515,758	571,340
銷售成本		<u>(449,415)</u>	<u>(500,593)</u>
毛利		66,343	70,747
其他收入	4	15,049	8,379
其他收益	4	12,177	19,319
分銷費用		(41,077)	(49,374)
行政費用		<u>(91,880)</u>	<u>(67,273)</u>
經營虧損	5	(39,388)	(18,202)
財務費用	6	(1,481)	(1,093)
出售附屬公司之收益	7	156,378	—
應佔聯營公司(虧損)／溢利		<u>(5,631)</u>	<u>27,152</u>
所得稅前溢利		109,878	7,857
所得稅支出	8	<u>(806)</u>	<u>(5,799)</u>
本年度溢利		<u><u>109,072</u></u>	<u><u>2,058</u></u>
本年度溢利／(虧損)應佔：			
本公司擁有人		103,262	(9,259)
非控股權益		<u>5,810</u>	<u>11,317</u>
		<u><u>109,072</u></u>	<u><u>2,058</u></u>
		人民幣分	人民幣分
本公司股東應佔每股基本溢利／(虧損)	9	<u><u>26</u></u>	<u><u>(2)</u></u>

## 綜合全面收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
本年度溢利		109,072	2,058
其他全面收益			
可供出售之投資之公允值變動	10	<u>(3,765)</u>	<u>14,662</u>
本年總全面收益		<u><b>105,307</b></u>	<u><b>16,720</b></u>
本年度全面收益應佔：			
本公司擁有人		99,497	5,403
非控股權益		<u>5,810</u>	<u>11,317</u>
		<u><b>105,307</b></u>	<u><b>16,720</b></u>

# 綜合財務狀況表

於二零一零年十二月三十一日

	附註	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		308,108	283,352
土地使用權		39,897	40,895
在建工程		118,844	61,497
於聯營公司之權益		209,346	214,552
可供出售之投資		20,485	24,915
技術		768	875
遞延稅資產		19,010	14,897
		<u>716,458</u>	<u>640,983</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		229,396	258,574
應收貿易賬款及票據	11	155,035	138,930
預付款項、按金及其他應收款		107,505	33,360
對聯營公司貸款		8,000	8,000
應收聯營公司賬款		472	480
應收關連公司賬款		869	427
有負擔的存款		25,543	32,358
銀行存款及現金		263,596	379,947
		<u>790,416</u>	<u>852,076</u>
分類為待出售之資產		<u>8,473</u>	<u>25,050</u>
		<u>798,889</u>	<u>877,126</u>

## 綜合財務狀況表 (續)

	附註	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
<b>減除：</b>			
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	12	63,037	90,701
其他應付款及計提費用		117,178	163,848
職工住房定金		6,410	6,493
應付聯營公司賬款		16,641	18,508
應付關連公司賬款		8,892	9,908
應付所得稅		3,762	3,628
銀行及其他貸款 — 一年內到期		15,700	15,700
		<u>231,620</u>	<u>308,786</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>567,269</u>	<u>568,340</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		1,283,727	1,209,323
<b>非流動負債</b>			
銀行及其他貸款 — 超過一年到期		9,509	10,578
<b>資產淨值</b>		<u>1,274,218</u>	<u>1,198,745</u>
<b>組成部份：</b>			
<b>資本及儲備</b>			
股本		400,000	400,000
儲備		785,426	685,929
<b>本公司股本權益擁有人應佔權益</b>		1,185,426	1,085,929
<b>非控股權益</b>		<u>88,792</u>	<u>112,816</u>
<b>總權益</b>		<u>1,274,218</u>	<u>1,198,745</u>

# 綜合財務資料附註

截至二零一零年十二月三十一日止年度

## 1. 簡介

本公司為在中華人民共和國（「中國」）註冊成立之中外合資股份有限公司。本公司之最終控股公司為在中國成立的國有機構，中國普天信息產業集團公司（「普天集團」）。另外一間在中國成立之股份有限公司，中國普天信息產業股份有限公司（「普天股份」），為本公司之直接控股公司。

本公司之股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板掛牌上市。

本綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，人民幣亦為本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之功能性貨幣。

本公司的註冊及主要營業地點位於中國四川省成都市高新西區新航路18號。

本集團主要業務為生產及銷售各類通訊電纜、光纖及電纜套管。

## 2. 編製基準

### (a) 遵照香港財務報告準則

本綜合財務資料乃摘錄自根據香港會計師公會頒佈之《香港財務報告準則》，《香港會計準則》及詮釋（以下統稱《香港財務報告準則》）所編製的綜合財務報表。

### (b) 新訂或經修訂香港財務報告準則之初次應用

於本年度，本集團已應用以下香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂之《香港財務報告準則》〔「新香港財務報告準則」〕。

香港會計準則第27號（經修訂）

香港財務報告準則第3號（經修訂）

香港詮釋第5號

香港財務報告準則

合併及單獨財務報表

業務合併

財務報表列報 — 借款人對包含  
須於要求時償還條款的  
有期貸款的分類

香港財務報告準則之改進(2009)

## 2. 編製基準 (續)

### (b) 新訂或經修訂香港財務報告準則之初次應用 (續)

首次採用以上新訂或經修訂之《香港財務報告準則》沒有對本集團之會計政策造成重大改變或須對已呈列之比較數字作出追逆性的調整。

### (c) 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

以下於二零一零年十二月三十一日已頒佈之香港財務報告準則並無於編製截至該日止年度之綜合財務報表應用，此乃由於該等準則於二零一零年一月一日開始之年度期間尚未生效：

香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>6</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債 <sup>2</sup>
香港會計準則第12號之修改	遞延稅項：收回相關資產 <sup>5</sup>
香港會計準則第32號之修改	供股分類 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號之修改	披露 — 金融資產轉讓 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號之修改	最低資金要求之預付款項 <sup>3</sup>
香港財務報告準則之改進2010 <sup>7</sup>	

<sup>1</sup> 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>6</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>7</sup> 香港財務報告準則1、7，香港會計準則1、34，香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號之修訂於自二零一一年一月一日或之後起計開始之年度期間生效及香港財務報告準則3，香港會計準則21、28、31、32、39於自二零一零年七月一日或之後起計開始之年度期間生效。

本集團現正評估該在首次應用期間預期將產生之影響。迄今為止，本集團認為採納該等以上香港財務報告準則對本集團財務報表構成重大影響之機會不大。

### 3. 分部資料

本集團已採納在二零零九年一月一日生效的香港財務報告準則第8號營業分部。香港財務報告準則第8號是一披露準則，該準則要求確定營業分部報告是基準於集團內部高級行正人員正常地審閱而分配資源領域及用作評估他們的表現。

集團高級行正人員及董事的分析是按經營部門提供的商品。以下為本集團根據香港財務報告準則第8號確定營業及可報告分部：

生產及銷售：

1. 銅纜及相關產品
2. 光纜及相關產品
3. 電纜套管及相關產品

分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產，於聯營公司權益遞延稅項資產及其他企業資產除外。分部負債包括應付賬款、計提費用及已收按金及其他由分部直接管理之借貸。

收入及支出參考可報告分部產生之銷售及開支分配至可報告分部，或有關分部應佔資產折舊及攤銷所產生之開支。

用於報告分部業績之方法為經調整之扣除利息、稅項前、折舊及攤銷盈利（「除息稅及折舊前盈利」）。為計算除息稅及折舊前盈利，本集團之盈利進一步就並非明確歸於個別分部之項目作出調整，如分佔聯營公司及共同控制企業之業績、董事及核數師之酬金或其他總部或企業行政成本。

除獲得有關除息稅及折舊前盈利之分部資料外，管理層亦獲提供有關收入（包括分部間銷售）、利息收入及由分部直接管理之現金結餘及借貸、折舊、攤銷、減值虧損及分部營運中所使用之非流動資產添置之分部資料。

### 3. 分部資料 (續)

相關分部資料的分析如下：

#### 分部收入及業績

	截至二零一零年十二月三十一日止年度				
	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管 及相關產品 人民幣千元	抵銷數 人民幣千元	合併數 人民幣千元
<b>分部收入</b>					
外部收入	316,551	106,454	92,753	—	515,758
分部間收入	<u>7,257</u>	<u>—</u>	<u>485</u>	<u>(7,742)</u>	<u>—</u>
總收入	<u><u>323,808</u></u>	<u><u>106,454</u></u>	<u><u>93,238</u></u>	<u><u>(7,742)</u></u>	<u><u>515,758</u></u>
<b>分部業績(除稅息及 折舊前盈利)</b>	<u><u>(34,502)</u></u>	<u><u>20,002</u></u>	<u><u>8,007</u></u>		(6,493)
出售一間附屬 公司收益					156,378
折舊及攤銷					(28,387)
應佔聯營公司虧損					(5,631)
財務費用					(1,481)
未分配之企業支出					<u>(4,508)</u>
所得稅前溢利					<u><u>109,878</u></u>

### 3. 分部資料 (續)

#### 分部資產及負債

	於二零一零年十二月三十一日			
	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	合併數 人民幣千元
<b>資產</b>				
分部資產	<u>828,786</u>	<u>137,416</u>	<u>207,988</u>	1,174,190
於聯營公司權益				209,346
可供出售投資				20,485
遞延稅項資產				19,010
應收出售一間附屬公司款				50,300
向聯營公司貸款				8,000
有負擔的存款				25,543
分類為待出售之資產				<u>8,473</u>
綜合總資產				<u>1,515,347</u>
<b>負債</b>				
分部負債	<u>94,791</u>	<u>16,127</u>	<u>101,240</u>	212,158
應付所得稅				3,762
貸款				<u>25,209</u>
綜合總負債				<u>241,129</u>

### 3. 分部資料 (續)

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	合併數 人民幣千元
<b>其他分部資料</b>				
資本性支出	49,716	10,721	53,207	113,644
折舊及攤銷	22,180	5,036	1,171	28,387
利息收入	(4,381)	(1,445)	(228)	(6,054)
利息支出	1,173	—	—	1,173
出售物業、廠房及 設備虧損	167	32	—	199
應收貿易賬款減值 (沖回)／撥備	(12,092)	—	1,442	(10,650)
其他應收款減值	2,703	—	—	2,703
存貨減值	19,104	—	329	19,433
所得稅 (收益)／支出	(3,115)	2,585	1,336	806

### 3. 分部資料 (續)

#### 分部收入及業績

	截至二零零九年十二月三十一日止年度				
	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	抵銷數 人民幣千元	合併數 人民幣千元
<b>分部收入</b>					
外部收入	370,667	109,949	90,724	—	571,340
分部間收入	<u>11,758</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(11,758)</u>	<u>—</u>
總收入	<u><u>382,425</u></u>	<u><u>109,949</u></u>	<u><u>90,724</u></u>	<u><u>(11,758)</u></u>	<u><u>571,340</u></u>
<b>分部業績(除息稅及 折舊前溢利)</b>	<u><u>(38,870)</u></u>	<u><u>34,316</u></u>	<u><u>6,659</u></u>		2,105
應佔聯營公司溢利					27,152
折舊及攤銷					(22,539)
出售從聯營公司 收回的資產					6,427
財務費用					(1,093)
未分配之企業支出					<u>(4,195)</u>
所得稅前溢利					<u><u>7,827</u></u>

### 3. 分部資料 (續)

#### 分部資產及負債

於二零零九年十二月三十一日

	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	合併數 人民幣千元
<b>資產</b>				
分部資產	<u>925,780</u>	<u>111,619</u>	<u>160,938</u>	1,198,337
於聯營公司權益				214,552
可供出售投資				24,915
遞延稅項資產				14,897
向聯營公司貸款				8,000
有負擔的存款				32,358
分類為待出售之資產				<u>25,050</u>
綜合總資產				<u>1,518,109</u>
<b>負債</b>				
分部負債	<u>217,974</u>	<u>21,267</u>	<u>50,217</u>	289,458
應付所得稅				3,628
貸款				<u>26,278</u>
綜合總負債				<u>319,364</u>

### 3. 分部資料 (續)

	截至二零零九年十二月三十一日止年度			
	生產及 銷售銅纜及 相關產品 人民幣千元	生產及 銷售光纖及 相關產品 人民幣千元	生產及銷售 電纜套管及 相關產品 人民幣千元	合併數 人民幣千元
<b>其他分部資料</b>				
資本性支出	51,086	2,380	27,224	80,690
折舊及攤銷	17,134	4,665	740	22,539
利息收入	(4,809)	(1,240)	(451)	(6,500)
利息支出	753	—	—	753
出售物業、 廠房及設備 虧損／(收益)	54	(66)	—	(12)
應收貿易賬款減值	1,398	—	—	1,398
其他應收款減值沖回	(1,531)	—	—	(1,531)
存貨減值沖回	(11,337)	—	—	(11,337)
所得稅 (收益)／支出	<u>(410)</u>	<u>3,679</u>	<u>2,530</u>	<u>5,799</u>

#### 總體性的信息

本集團的所有非流動資產位於中華人民共和國，所有的收入都在中華人民共和國內產生。

#### 4. 其他收入及其他收益

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
其他收入		
利息收入	6,054	6,500
租金收入	1,021	608
政府資助收益(註a)	1,223	1,011
資詢費收入	3,765	—
出售廢料收益	2,986	260
	<u>15,049</u>	<u>8,379</u>
其他收益		
淨滙兌收益	1,046	—
出售從聯營公司收回之資產收益	—	6,427
出售物業、廠房及設備之收益	—	12
壞賬收回	116	—
應收賬款減值沖回	10,650	—
存貨減值沖回	—	11,337
其他應收賬款減值沖回	—	1,531
雜項收益	365	12
	<u>12,177</u>	<u>19,319</u>

註：

- (a) 政府資助收益為本集團收到政府對本集團二零一零年的科研活動之補助。(二零零九年：地方政府對本集團因二零零八年受地震停工及在金融風暴所面對的困難而作出一次性及無條件的資助)。

## 5. 經營虧損

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
經營虧損已列支下列各項：		
核數師酬金	1,050	1,050
技術攤銷	107	107
土地使用權之攤銷	998	997
物業、廠房及設備之折舊	27,282	21,435
處置物業、廠房及設備之虧損	199	—
應收貿易賬款減值虧損	—	1,398
其他應收款減值虧損	2,703	—
存貨減值虧損	19,433	—
淨匯兌虧損	—	218
職工成本		
— 職工薪酬及福利	38,729	40,882
— 退休福利計劃供款	10,298	9,740

## 6. 財務費用

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
須於五年內全數償還的銀行及 其他貸款之利息	1,126	715
不須於五年內全數償還的銀行貸款之利息	47	38
其他銀行收費	308	340
	<u>1,481</u>	<u>1,093</u>

## 7. 處置一間附屬公司

於二零零八年一月十三日，本公司簽定合同把其附屬公司東莞CDC電纜廠（「東莞CDC」）出售，代價為人民幣124,000,000元。詳情請參照本公司於二零零八年二月二日發出的公告。

出售於今年完成。截至二零一零年十二月三十一日，本公司已收到人民幣73,700,000元，截至本公告日，尚有餘額人民幣50,300,000元未付清。

### 出售東莞CDC之資產淨值如下：-

二零一零年  
人民幣千元

#### 出售資產淨值：

物業, 廠房及設備	11,672
土地使用權	1,062
其他應收款	3,337
應收母公司賬款	52,713
應付母公司賬款	(20,270)
非控股股東權益	(28,334)

出售淨資產	20,180
直接費用	155
括免應收母公司賬款	(52,713)

	(32,378)
出售收益	156,378

總代價	124,000
-----	---------

#### 出售產生之現金流入淨額：-

已收現金	73,700
直接費用	(155)

73,545

## 8. 所得稅支出

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
中國企業所得稅		
— 本年度計提	4,254	6,015
— 以前年度超額撥備	—	(3,345)
	<u>4,254</u>	<u>2,670</u>
遞延所得稅	<u>(3,448)</u>	<u>3,129</u>
	<u><u>806</u></u>	<u><u>5,799</u></u>

由於本集團的收益均不在香港獲得或產生，故於截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度並無於綜合財務報表對香港所得稅計提任何稅項撥備。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」），並於二零零八年一月一日生效。由於新稅法的通過，各集團公司的法定企業所得稅適用稅率於二零零九年一月一日起，從33%修訂至25%。

除成都高新電纜有限公司（「成都高新」）外，各集團公司已被有關當局確認為高新技術企業。根據《成都高新企業所得稅法》，除成都高新外，成都國家稅務局批准本集團享受優惠稅率由33%降低至15%至二零零七年。於二零零八年內，除成都高新外，本集團再被確認為高新技術企業並繼續享受此15%優惠稅率為期三年至二零一零年。

截至二零一零年十二月三十一日止，「成都高新」並未享有優惠，所得稅以25%計提。

## 8. 所得稅支出 (續)

本年度稅務支出與綜合收益表內所得稅前溢利之核算如下：

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
所得稅前溢利	<u>109,878</u>	<u>7,857</u>
按適用稅率25%計算的稅項 (二零零九年：25%)	27,470	1,964
應佔聯營公司業績的稅務影響	1,408	(6,788)
不應課稅收益之稅務影響	(51,997)	(1,860)
不可抵扣稅項費用之稅務影響	30,587	19,848
以前年度超額撥備	—	(3,345)
優惠稅率的影響	<u>(6,662)</u>	<u>(4,020)</u>
本年度之稅務支出	<u>806</u>	<u>5,799</u>

## 9. 每股基本溢利／(虧損)

每股基本溢利／(虧損)是根據本公司股權持有人之應佔本集團盈利約人民幣103,262,000元(二零零九年：虧損約人民幣9,259,000元)及按年內已發行股份400,000,000股(二零零九年：400,000,000股)計算。

截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度，均沒有可能造成攤薄影響的普通股，故此並沒有呈列截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度每股攤簿盈利／(虧損)。

## 10. 其他全面收益

其他全面收益組成部份的稅務影響：

	二零一零年			二零零九年		
	除稅前金額	所得稅開支	除稅後金額	除稅前金額	所得稅開支	除稅後金額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
可供出售投資：						
公允值儲備之淨變動	<u>(4,430)</u>	<u>665</u>	<u>(3,765)</u>	<u>17,990</u>	<u>(3,328)</u>	<u>14,662</u>
其他全面收益	<u><u>(4,430)</u></u>	<u><u>665</u></u>	<u><u>(3,765)</u></u>	<u><u>17,990</u></u>	<u><u>(3,328)</u></u>	<u><u>14,662</u></u>

## 11. 應收貿易賬款及票據

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
應收貿易賬款及票據	203,022	197,567
減：呆壞賬撥備	<u>(47,987)</u>	<u>(58,637)</u>
	<u><u>155,035</u></u>	<u><u>138,930</u></u>

本集團並無給予貿易客戶特定的信用限期。於年末應收貿易賬款及票據減呆壞賬撥備後的賬齡分析如下：

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
九十日內	97,311	87,110
九十一日至一百八十日	20,457	25,153
一百八十一日至三百六十五日	16,644	19,261
三百六十五日以上	<u>20,623</u>	<u>7,406</u>
	<u><u>155,035</u></u>	<u><u>138,930</u></u>

## 12. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
九十日內	58,356	83,602
九十一日至一百八十日	1,165	1,669
一百八十一日至三百六十五日	1,543	2,211
三百六十五日以上	1,973	3,219
	<u>63,037</u>	<u>90,701</u>

### 管理層討論及分析

#### 業績概覽

於本年度，本集團的主要產品是各類通訊電纜、光纖及電纜套管等。

#### 業績情況說明

於本年度，本集團全塑市話電纜受光進銅退的持續影響，銷售量繼續下降，導致產品毛利率較低；程控纜受市場變化及成本控制能力影響，導致產銷量較低，毛利率亦有較大下降；數據纜因設備及市場拓展限制，產銷量均不足。同時，受設備、管理、運作、用人模式等因素影響，電氣裝備纜與極細電子線材及組件項目均未能取得預期收益。為此公司將推進轉型產品成熟度，力爭彌補因銅纜及相關產品需求萎縮而導致的營業額下降，及為本公司帶來新的利潤增長點。

## 主要業務回顧

### 1. 強化基礎管理，提升經營水平

加強戰略管理，完成「十二五」規劃編製。今後五年本公司要深耕細作一個主業（信息及能量傳輸線），形成、強化兩大能力（輻照和線纜組件加工），培育壯大三大板塊，從根本上奠定三大板塊業務三足鼎立的格局。

強化財務預算管理，完善財務集中管理相關制度，包括財務負責人委派制度，資金集中管理制度、快報報表管理辦法、企業融資的相應管理辦法。

以信息化管理推進精細化管理，全面啟用綜合管理信息系統(Integrated Management Information Systems, IMIS)中的協同辦公系統和合同管理信息系統。

加強法務工作，強化內部控制，重大決策、重要規章制度、重要合同的制定均書面徵求法律顧問的意見，通過法律審核，控制法律風險，提升風險管理能力。

扎實拓展市場營銷。繼續調整銷售平台，通過細分市場取得銷售業績。

繼續推進和完善人力資源管理。配合新產品的研發和生產推進，加大招聘工作力度，著力引進專業技術人員，並通過人力資源市場、社區招聘和建立校企合作等方式招聘操作人員，竭力做好各類人員的招聘和調配工作。

### 2. 新產品開發喜憂參半

#### 電氣裝備纜項目

一期擴產項目均按計劃實施，於2010年12月底完成電子加速器項目主體工程。

有序推進產品線其他電纜開發，完成光伏纜送樣階段，開展電力電纜許可證申辦開展，完成風能電纜開發的材料篩選，並準備試樣電纜的生產。

#### 極細電子線材及組件

組件加工建設進展順利，兩條新購線束組件生產線完成調試並投入使用，完成全套技術文件和管理文件的修訂，通過第三方認定機構的質量、環境和職業健康安全三體系審核。

## 財務分析

### 營業額

於本年度，本集團營業額約為人民幣515,758,000元，比截至二零零九年十二月三十一日止年度（「去年度」）的約人民幣571,340,000元下降9.73%。

於本年度，銅纜營業額約為人民幣323,808,000元，較去年度同期下降15.33%。

本公司擁有60%股權的成都中住光纖有限公司（「成都中住」）光纖的營業額約為人民幣106,454,000元；本公司擁有66.7%股權的成都電纜雙流熱縮製品廠（「雙流熱縮」）熱縮套管的營業額約為人民幣93,238,000元。

### 本公司股東應佔淨溢利

本年度的本公司股東應佔淨溢利約為人民幣103,262,000元，而去年度的本公司股東應佔淨虧損約為人民幣9,259,000元。

### 業績分析

於二零一零年十二月三十一日，本集團總資產約為人民幣1,515,347,000元，較去年度末的約人民幣1,518,109,000元減少0.18%。其中流動資產總額約為人民幣798,889,000元，佔總資產的52.72%，較去年度末的約人民幣877,126,000元減少8.92%。物業、廠房及設備總額約為人民幣308,108,000元，佔總資產的20.33%，較去年度末的約人民幣283,352,000元增加8.74%，主要原因是公司新建項目投入增加所致。

於二零一零年十二月三十一日，本集團負債總額約為人民幣241,129,000元，負債對資產比率為15.91%，銀行及其他短期貸款約為人民幣15,700,000元，較去年度末的約人民幣15,700,000元未有變化。於本年度，本集團未有安排其他籌資活動。

於二零一零年十二月三十一日，本集團銀行存款及現金共折合約人民幣289,139,000元，較去年度末的人民幣412,305,000元減少29.87%。

於本年度內，本集團的分銷費用、行政及其他業務費用、財務費用分別約為人民幣41,077,000元、人民幣91,880,000元及人民幣1,481,000元，較去年度的約人民幣49,374,000元、人民幣67,273,000元及人民幣1,093,000元，分別減少16.80%、增加36.58%及增加35.50%。

## 業績分析 (續)

於二零一零年十二月三十一日，本集團的應收貿易帳款及票據和存貨分別約為人民幣155,035,000元和人民幣229,396,000元，較去年度末的約人民幣138,930,000元和人民幣258,574,000元，分別增加11.59%和減少11.28%。

## 資金流動性分析

於二零一零年十二月三十一日，本集團流動資產約為人民幣798,889,000元(二零零九年：人民幣877,126,000元)，流動負債約為人民幣231,620,000元(二零零九年：人民幣308,786,000元)，年應收帳周轉天數為108天，年存貨周轉天數為195天。上述數據說明，本公司償債能力較強，但變現能力和管理水平尚需提高。(註：存款、應收貿易帳款及票據計算口徑為淨值)。

## 財政資源分析

於二零一零年十二月三十一日，本集團銀行及其他短期貸款約為人民幣15,700,000元，由於本集團的銀行存款及現金相對充足(達約人民幣263,596,000元)，因此，本集團並無短期償債風險。

## 非流動的負債或貸款

於二零一零年十二月三十一日，本集團為購置法國加速器的長期借款餘額約為人民幣9,509,000元(折合歐元約1,078,000元)。該貸款為法國政府擔保銀行貸款，年利率為0.5%。該項以歐元計算之借款受國際外匯市場匯率波動的影響，存在一定的匯兌風險。該項長期借款均為分期付款，其期限最長達三十六年。由於本集團長期借款餘額較小，因此對本集團的營運無重大影響。

## 本集團資本結構情況

本集團的資金來源是銀行及其他貸款、募集資金、企業盈利和老廠區土地轉讓款。募集資金的使用，嚴格按照法定程式辦理。此外，為保證資金的合理運用，本集團加強了原有的財務管理制度。資金的使用亦注重高風險和提高投資回報率。在本年度，債務到期償還及責任到期履行方面均能夠按照有關合約執行。

## 業績分析 (續)

### 流動資金及資金來源

本集團於本年度之經營業務淨現金所耗約為人民幣88,072,000元(二零零九年：淨現金增加約為人民幣97,930,000元)。

本集團在本年度分別支出約人民幣9,007,000元(二零零九年：人民幣11,943,000元)及約人民幣104,637,000元(二零零九年：人民幣68,747,000元)用於添置物業、廠房及設備和在建工程。

於二零一零年十二月三十一日，本集團負債及非控股權益總額約為人民幣329,921,000元(二零零九年：人民幣432,180,000元)。於本年度內本集團利息支出約為人民幣1,173,000元(二零零九年：人民幣753,000元)。

### 或有負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無或有負債(二零零九年：無)。

### 業務展望

#### 1. 以發展規劃為指導，持續推進產品結構調整

深耕細作一個主業(信息及能量傳輸線)，形成、強化兩大能力(輻照和線纜組件加工)，培育壯大三大板塊。從根本上奠定三大板塊業務三足鼎立的格局，成為行業綜合性的先進製造集團。

通信線纜及附件業務有進有退。一方面依靠產品自身造血能力，大幅度地擴大具有優勢和產業生命週期長的光通信產品規模，另一方面在股東和國家政策支持下有序縮減或退出虧損的通信銅纜業務。

面向電能饋配領域(微循環)，集中公司資源，壯大以交聯(硫化)聚烯烴絕緣機車纜為代表的高端電氣裝備電纜產品線。

面向電子行業應用領域，通過對外合作等多種方式，實現極細同軸電纜及組件、極細電子線為代表的高端電子線材及組件的超常規發展。

## 業務展望 (續)

### 2. 深入推進精細化管理，提升發展質量

#### *堅持成本控制為核心，強化財務的管控能力*

著力提高重點預算指標執行完成率，強化預算過程管理和KPI專項執行監控。著力提升成本管控能力，建立全員、全過程成本管理體系，將成本指標分解到生產經營的每一個環節，按季定期召開成本分析會。著力加強資金使用效率、加強資產管理，理清資產賬實，加大追討欠款之力度。

#### *加強投資管理，開展全面風險管理*

加強研發、對外投資、基建、技術改造等投資項目管理，切實做好可行性研究、執行過程跟蹤和後評估等工作，提高投資回報率。開展全面風險評估工作，對評估發現的異常事項、風險問題要及時核查改進。建立健全企業總法律顧問制度，實現企業重要制度、重要合同、重要決策的法律審核，切實控制法律風險。

#### *創新人力資源管理方式，為公司健康持續發展提供支撐*

改善現行薪酬體系及績效考核辦法，提高職工收入水平，探索建立職工收入的正常增長機制，營造育才、攬才、成才、用才的良好氣氛。做好重點項目相關專業人員的招聘工作，加大內部人員的調配力度，做到人盡其才，充分調動職工以提高他們的工作積極性。

加大培訓力度，提高培訓質量和培訓效果，努力提升現有技術、管理、營銷人員的專業技術水平以及操作骨幹人員的專業技能水平，為公司生產經營任務的完成、重點產品的開發提供有力的人員支撐和保障。

加強領導幹部隊伍建設，強調以公司整體利益為最高利益的團隊協作精神，不斷提高領導幹部的執行能力、創新能力、解決實際問題和駕馭複雜局面的能力。

## 業務展望 (續)

### 2. 深入推進精細化管理，提升發展質量 (續)

#### 落實安全生產，強化質量管理

堅持「安全生產責任重於泰山」的觀念，落實安全生產責任制，切實加強安全生產管理，努力構建「統一領導，分級負責，人人參與，共同監管」的安全制度。進一步落實安全生產的規章制度與各項措施，建立能自我約束，不斷完善的安全生產長效機制。加強生產現場6S管理，加強日常運行控制管理措施，採取有效措施消除安全隱患，杜絕重特重大事故發生。認真落實節能減排，積極履行社會責任，促進企業和諧健康發展。加強質量、環境和職業健康安全三體系建設，完善質量責任制，嚴格控制質量，加大質量指標考核力度。初步實施卓越績效管理，提高產品質量和顧客滿意度。

#### 堅持集中採購，加強信息化建設，提升綜合管理水平

繼續實行集中採購管理和規範採購，加強採購信息溝通共享。將採購深入到研發設計源頭，切實做好材料成本控制和多渠道供貨。緊密跟蹤原料市場的價格走勢，進行信息收集分析工作，做出較為準確的判斷，適時調整採購策略，規避風險。

繼續推進信息化建設，充分利用已建好的協同辦公系統和合同管理系統，提升工作效率。借助系統平台規範管理流程，改進管理質量，尤其是要通過合同管理系統規範公司的各種經濟合同，從合同的起草、審批，到執行、評價各個環節都要在系統上有所體現，實現以信息化促進管理規範化的目標。

## 出售員工住房

於二零零六年度，本集團另有一項已獲批准的員工集資建房計劃。於二零一零年十二月三十一日，此計劃共收到員工預付的定金約人民幣7,873,000元，該集資建房計劃完成後，本集團將全部產權出售給員工。

## 員工基本醫療保險

本公司自二零零二年十月起參加了成都市員工基本醫療保險。於本年度共支付了約人民幣1,691,208.27元(二零零九年：人民幣1,345,000元)。董事會認為實行員工基本醫療保險後對本公司的財務狀況沒有產生重大影響。

## 所得稅

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」），並於二零零八年一月一日生效。由於新稅法的通過，本集團各公司的法定企業所得稅適用稅率於二零零八年一月一日起，從33%修訂至25%。

除一家非全資附屬公司，成都高新電纜有限公司（「成都高新」）外，本集團已被有關當局確認為高新技術企業。根據《成都高新企業所得稅法》，成都國家稅務局批准本集團，享受優惠稅率15%至二零零七年。於二零零八年內，本集團再被確認為高新技術企業並繼續享受此優惠稅率為期三年至二零一零年十二月三十一日。

截至二零一零年十二月三十一日「成都高新」並未享有優惠，所得稅以25%計提。

## 資產抵押

於本年度，因生產經營資金充足，本集團並未向銀行新增資產抵押貸款（二零零九年：未有向銀行進行資產抵押貸款）。

## 市場風險

本集團需承受各種市場風險，包括銅價波動，金融工具，以及利率、外幣匯率及通脹的變動。

## 銅價及其他商品價值風險

本集團的收入及溢利受銅價及其他商品價值波動所影響，原因為本集團的收入及溢利全部來自於中國。本集團概無訂立商品衍生工具或期貨，以對沖銅價及其他商品價值的任何潛在波動或作交易用途。因此，銅價及其他商品價值波動可能對本集團的收入及溢利造成重大影響。

## 信貸風險

本集團實行信貸風險管理是通過建立信貸控制政策，控制及定期評估其他各方的信用表現，以違約或拖欠的時間程度及他們的財政健康作衡量。

本集團根據客戶之過往收款記錄及現時信譽審閱彼等現時之信貸資料而決定對客戶進行持續信譽評估及調整其信貸限額。

本集團亦持續監控客戶的收款狀況，按過往經驗及對個別客戶之可收回性作評估，估算虧損減值作撥備。應收貿易賬款減值於過往一直介乎管理層之預計範圍，而本集團將會繼續監控客戶之收款情況及並維持信貸虧損在合理水平。本集團並無收取客戶任何抵押品。

本集團的客戶及存款對象甚廣，因此並沒有信貸風險過份集中的憂慮。

由於存款均存放在信用良好之金融機構及為國家擁有的銀行，故董事會認為定期存款及銀行存款之信貸風險甚微。

本集團並沒有向第三方提供擔保而使其承擔不必要之信貸風險。

## 流動資金風險

就流動資金風險管理而言，本集團對現金及現金等值項目進行監察及將之維持在管理層視為充裕的水平，以為本集團營運提供資金及減低現金流量波動所帶來之影響。管理層亦都監察銀行及其他貸款之充裕。

## 利率風險

本集團所面對的利率風險主要關乎本集團所持有的現金及計息銀行貸款。本集團通過將所持有的配售若干現金存作固定息率存款，並通過使用固定利率借入其全部計息貸款以管理利率風險。

## 外匯風險

本集團之交易全以人民幣進行。人民幣兌美元的匯率波動可能影響國際及本地銅價，因此其對本集團的經營業績會構成影響。過去數年，人民幣匯率相對穩定。人民幣並非自由兌換的貨幣。然而，中國人民銀行曾經於二零零五年七月二十一日將人民幣貿易兌美元的水準增加2.1%而人民幣兌一籃子貨幣可能出現波動。鑒於上述情況，中國政府可能對人民幣自由貿易採取進一步行動及措施。匯率波動或會使本集團兌換或換算成港元的淨資產、盈利及任何宣派的股息有不利影響。

由於本集團通過首次公開發售募集之資金為港元，本集團一直密切關注人民幣兌港元的走勢。同時採取適當措施降低匯率波動的風險，務求將該等風險減至最低。

## 股東持股和股權結構變化

### 1. 股權結構

本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度沒有安排任何送股、配股和發行新股，本公司之股權結構並無變動，即所有本公司已發行股本為400,000,000股，其中境內由普天股份持有240,000,000股已發行國有法人股，佔本公司已發行股本的60%；境外H股股東持股160,000,000股，佔本公司已發行股本的40%。

### 2. 董事、監事持股情況

於二零一零年十二月三十一日，本公司的董事、監事及最高行政人員及彼等聯繫人士概無於本公司或其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例「證券及期貨條例」第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有任何根據證券及期貨條例第352條規定須記錄於本公司存置的登記冊，或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》而須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

### 3. 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 股東持股和股權結構變化 (續)

### 4. 可兌換證券、購股權、認股權證或相關權利

本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度內概無發行任何可兌換證券、購股權、認股權證或相關權利。

### 5. 足夠之公眾持股

根據本公司所得之公開資料，以及在各董事認知範圍內，本公司確認於截至二零一零年十二月三十一日止年度內及截至發出本公告日期，本公司公眾持股量足夠。

## 末期股息

董事會不建議就二零一零年十二月三十一日止年度分派末期股息(二零零九年：無)。

## 企業管治常規守則

董事會認為，本公司於本年度內已採用及遵守《上市規則》附錄十四所載之《企業管治常規守則》之守則條文。概無董事知悉任何資料可合理地顯示本公司未於本年度任何時間遵守《上市規則》附錄十四所載之《企業管治常規守則》之守則條文。

## 董事及監事進行證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》，作為本公司董事及監事進行證券交易之操守守則。

在對本公司董事及監事作出特定查詢後，董事會確認所有董事及監事已於本年度完全遵守《上市規則》附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》之所定標準。

## **董事會審核委員會(「審核委員會」)**

本公司根據《上市規則》設立審核委員會，審核委員會成員包括蔡思聰先生(審核委員會主席)、吳正德先生及李元鵬先生，彼等三人均為本公司的獨立非執行董事。審核委員會負責有關內部監控及財務匯報等事宜，並已審閱了本公司本年度經審計之財務報表。

審核委員會認為本公司本年度經審計之財務報表及全年業績符合適用的會計準則及法律規定，並已作出適當的披露。

## **年報及股東週年大會**

本年度股東週年大會將於二零一一年六月十七日(星期五)於中國四川省成都市高新西區新航路18號舉行。大會有關事項將另行通告，本集團截至二零一零年十二月三十一日止財政年度之年報及股東周年大會通知書將儘快寄發予各位股東，並在聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://putian.wsfg.hk>)上登載。

## **暫停辦理過戶登記手續**

本公司將於二零一一年五月十八日至二零一一年六月十七日止(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，在該期間不會辦理任何股份的轉讓。

為符合出席於二零一零年度股東週年大會，並於會上投票之股東，所有過戶文件連同有關股票須於二零一一年五月十七日下午四時三十分前遞交本公司H股股份過戶登記處(香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室)(就H股持有人而言)或本公司的註冊辦事處(地址為中國四川省成都市高新西區新航路18號(郵編：611731))(就內資股持有人而言)。

註：

1. 本業績公告分別以中文及英文兩種文字編製，在閱讀本業績公告時對兩種文字的理解發生歧義時，請以中文文本為準。
2. 本業績公告將會於適當時間載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網址(<http://putian.wsfg.hk>)。

承董事會命  
**成都普天電纜股份有限公司**  
**張曉成**  
董事長

中國，成都，二零一一年三月二十四日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：

執行董事：張曉成先生(董事長)、郭愛清先生、付若琳女士、  
陳若濰先生、蘇文宇先生及江建平先生

獨立非執行董事：蔡思聰先生、吳正德先生及李元鵬先生

\* 僅供識別